情報オリンピック日本委員会
        〒160-0022 東京都新宿区新宿 7-26-37-2D

       TEL 03-5272-9794 FAX 03-5272-9791
E-mail info@ioi-jp.org
http://www.ioi-jp.org/

2006年 3月 28日
報道関係各位

第 18 回国際情報オリンピック(IOI)メキシコ大会日本代表選手決定！

ＮＰＯ法人情報オリンピック日本委員会が主催する第5回日本情報オリンピック(プログラミン
グコンテスト)は、独立行政法人科学技術振興機構が実施している「国際科学技術コンテスト支援
事業」の対象コンテストとして認定されています。来る 8月 13日～20日にメキシコで開催され
る第 18回国際情報オリンピック（International Olympiad in Informatics, IOI）へ日本代表選手
として派遣される 4名の選手が決定しましたのでお知らせいたします。

この 4 名は、2 月 12 日に国内選抜試験(本選)を実施して選ばれた 8 名の選手候補者の中から、
3月 19日～25日に実施した合宿研修を経て選考されました。

特筆すべきは、昨年の国際数学オリンピックで金メダルを獲得した生徒 2名がこの 4名の中に
含まれていることです。彼らは今年の国際大会で数学と情報の両方の金メダル獲得を目指すこと

でしょう。
詳しくは下記のウェブサイトをご覧下さい。

 18回国際情報オリンピック日本代表選手

秋葉 拓哉
片岡 俊基
今城 健太郎
渡部 正樹

麻布高等学校
高田高等学校
甲陽学院高等学校
筑波大学付属駒場高等学校

2年
1年
2年
2年

東京都
三重県
兵庫県
東京都

（並びは氏名の五十音順）

●お問合せ先
  160-0022 東京都新宿区新宿 7-26-37-2D
  特定非営利活動法人情報オリンピック日本委員会(理事長 守屋悦朗・早稲田大学教授)
  http://www.ioi-jp.org/
  E-mail: joi@ioi-jp.org
  Tel: 03-5272-9794   Fax: 03-5272-9791